

آخرین اخبار تحولات صنعت بانکداری و خدمات مالی در جهان

رشد شگرف تراکنش های غیر تماسی (Contactless) در سه کشور دوستدار پول نقد: آلمان،

اتریش و سوئیس (منبع خبر: ۱۵ سپتامبر ۲۰۲۱, www.finextra.com)

بر اساس آخرین گزارش شرکت دانمارکی ارائه دهنده خدمات حوزه پرداخت (Nets A/S^۱)، کشورهای منطقه DACH (مشمول بر آلمان، اتریش و سوئیس) که همواره به عنوان کشورهای دوستدار پول نقد شناخته شده اند، طی ۲ سال اخیر شاهد رشد شگرف در بکارگیری ابزارهای پرداخت غیر تماسی (Contactless) بوده اند. بر این اساس پس از آغاز پاندمی Covid-19 و طی دو سال، به طور میانگین بیش از سه چهارم تراکنش های غیر نقدی در منطقه DACH به شیوه غیر تماسی انجام گرفته است. این در حالی است که در ماه ژوئن سال ۲۰۱۹ میلادی (چند ماه قبل از پاندمی کرونا)، میزان استفاده از روش های نوین پرداخت غیر تماسی به طور متوسط در این منطقه حداکثر ۴۰ درصد کل تراکنش های غیر نقدی بوده، لیکن در حال حاضر این نسبت در آلمان ۷۷ درصد، اتریش ۸۲ درصد و در سوئیس ۸۰ درصد می باشد.

شایان ذکر است بهره گیری از ابزارهای نوین غیر تماسی در سال های اخیر با رشد آهسته و پیوسته مواجه بوده لیکن وقوع پاندمی به عنوان شتابدهنده و کاتالیزور در این خصوص در منطقه DACH عمل نمود، به نحوی که ممکن بود بدون این عامل، سالیان سال زمان صرف استفاده از این روش های مدرن پرداخت در میان مردم این منطقه شود. رشد شگرف در این حوزه به صورتی بوده که منطقه DACH را هم سطح منطقه نوردیک^۲ (با ساکنین دوستدار انجام تمامی امور مالی و بانکی به شیوه دیجیتال) قرار داده است. قابل ذکر است در ژانویه سال ۲۰۲۰ میلادی، میزان استفاده از تراکنش های غیر تماسی در منطقه نوردیک به طور میانگین ۵۶ درصد بوده که این نسبت در ژانویه سال ۲۰۲۱ میلادی به ۷۵ درصد افزایش یافت؛ رشد این نسبت در کشور نروژ از میزان ۳۵ درصد در ژانویه ۲۰۲۰ به ۷۹ درصد در ژانویه سال جاری قابل ملاحظه است.

^۱ Nets A/S به عنوان شرکت ارائه دهنده خدمات پرداخت، کارت و اطلاعات مالی در سال ۲۰۰۹ میلادی در شهر Ballerup دانمارک (شمال غربی کپنهاگ پایتخت) تأسیس شد. این شرکت در منطقه اسکاندیناوی، فنلاند و نیز کشور استونی به عنوان اصلی ترین هلدینگ حوزه پرداخت و فراهم کننده سامانه های اطلاعات مالی و غیرمالی شناخته می شود.

^۲ کشورهای نوردیک (Nordic) مشتمل بر دانمارک، سوئد، نروژ، فنلاند، ایسلند، گرینلند، جزایر فارو و اولند می باشد.